
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 5.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 28.4.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 5.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 5.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana 
Štěpánka a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 5.tého zasedání zastupitelstva obce Svinošice 
zastupitele: Milana Štěpánka a Ing. Tomáše Racka. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání návrhu smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a společností RENARDS, s.r.o. 
na trvalé dotační poradenství. 

3) Projednání dokončení opravy obecního úřadu a úprava okolí. 
4) Podání zprávy starosty o místním šetření ohledně křižovatky u autobusových zastávek. 
5) Projednání a schválení znění kupní smlouvy mezi prodávajícími Lubomírem a Věrou 

Vyskočilovými a kupujícím Obcí Svinošice na koupi pozemku p.č. 510/3 v k.ú. 
Svinošice. 

6) Projednání „Vnitřních směrnic o účetnictví č.1,2,3. 
7) Projednání nabídky firmy V&V elektro, na instalaci zabezpečovacího systému do 

obecního úřadu. 
8) Projednání nabídky od firmy Roman Odehnal, na zhotovení zámkové dlažby u 

kulturního domu. 
9) Projednání žádosti č.j. 110/08 od Martina Vaněrka Svinošice 89 na pronájem přísálí u 

kulturního domu na zřízení počítačové učebny pro občany.  
10) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
11) Závěr. 

 
 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Projednání návrhu smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a společností 
RENARDS, s.r.o. na trvalé dotační poradenství. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a společností 
RENARDS, s.r.o na trvalé bezplatné dotační poradenství 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3. 
Zastupitelstvo schválilo znění Smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a společností RENARDS, 
s.r.o na trvalé bezplatné dotační poradenství. Zároveň pověřilo starostu, aby o tomto schválení 
vyrozuměl společnost RENARDS, s.r.o. a mohla být tato smlouva podepsána. 
Odměna za práci společnosti RENARDS, s.r.o. bude stanovena vždy přílohou k této smlouvě 
a bude se odvíjet od jednotlivých dotačních titulů. 



 - 3 - 

 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání dokončení opravy obecního úřadu a úprava okolí. 
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem dokončovacích prací při opravě obecního úřadu. 
 
Diskuse: Z diskuze vzešli následující připomínky schválené v usnesení. 
  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo následující kroky k dokončení opravy obecního úřadu: 

1. objednat u společnosti ALERION, s.r.o. Brno smaltované tabule a to Obecní úřad, 
dále Obec Svinošice a tabulku Obecní knihovna,  

2. do konce května provést opravu vnitřních omítek a vymalovat prostory obecního 
úřadu mimo knihovny, 

3. zakoupit okrasné dřeviny na úpravu okolí obecního úřadu a to až po dohodě se 
zahradníkem, který doporučí, jaké dřeviny bude nejlepší zakoupit. 

Ad.1  Objednávkou tabulí byl pověřen starosta obce. 
Ad.2 a 3 Zajištěním oprav a vymalováním prostor byla pověřena místostarostka. 
 

 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Podání zprávy starosty o místním šetření ohledně křižovatky u 
autobusových zastávek. 
 
Starosta seznámil zastupitele s průběhem a závěrem místního šetření ohledně křižovatky u 
autobusových zastávek. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu místního šetření ohledně situace 
křižovatky u autobusových zastávek, s tím, že všechny body, které byly na tomto šetření obcí 
předloženy a schváleny na minulém zasedání zastupitelstva byly dotčenými organizacemi 
akceptovány a budou se v dohledné době realizovat. 
 

 



 - 4 - 

Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení znění kupní smlouvy mezi prodávajícími 
Lubomírem a Věrou Vyskočilovými a kupujícím Obcí Svinošice na koupi 
pozemku p.č. 510/3 v k.ú. Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním kupní smlouvy mezi prodávajícími Lubomírem a 
Věrou Vyskočilovými a kupujícím Obcí Svinošice na koupi pozemku p.č. 510/3 v k.ú. 
Svinošice. Dále připomněl zastupitelům, že tento záměr odkoupení tohoto pozemku schválilo 
zastupitelstvo na svém řádném zasedání 26.11.2007. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy a jako takovou ji schválilo. Touto smlouvou 
prodávající Lubomír a Věra Vyskočilovi prodávají Obci Svinošice pozemek p.č. 510/3 v k.ú. 
Svinošice o rozloze 130m2 za 5 200,- Kč. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby připravil smlouvy na podpis a podnikl další nutné kroky 
k následnému převodu pozemku. 
  

 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 6 
Projednání „Vnit řních směrnic o účetnictví č.1,2,3. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním Vnitřních směrnic o vedení účetnictví č. 1,2,3. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí znění vnitřních směrnic č.1,2,3. 
 

 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



 - 5 - 

 
 
 
Bod č. 7 
Projednání nabídky firmy V&V elektro, na instalaci zabezpečovacího 
systému do obecního úřadu. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkami na elektronický zabezpečovací systém pro budovu 
Obecního úřadu od firmy V&V elektro, Boskovice. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo z předložených verzí bezdrátového bezpečnostního systému verzi 
OASiS za 31 640,-Kč bez DPH, s tím, že objednávka bude rozšířena o 10 čipů pro ovládání 
systému, požární autonomní čidlo pro obecní byt a zprovoznění stávajícího systému H 915 
v přístavku kulturního domu. Zároveň pověřilo starostu, aby tento systém včetně rozšíření 
objednal s termínem plnění do konce května. 
 

 
 

Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání nabídky od firmy Roman Odehnal, na zhotovení zámkové 
dlažby u kulturního domu. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou od firmy Roman Odehnal na zhotovení zámkové 
dlažby u kulturního domu. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo předloženou nabídku od firmy Roman Odehnal na zhotovení 
zámkové dlažby u kulturního domu. Zároveň pověřilo starostu, aby objednal zhotovení 
zámkové dlažby s termínem plnění do konce května. 
 

 
 

Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 6 - 

Bod č. 9 
Projednání žádosti č.j. 110/08 od Martina Vaněrka Svinošice 89 na 
pronájem přísálí u kulturního domu na zřízení počítačové učebny pro 
občany.  
 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádosti č.j. 110/08 od Martina Vaněrka Svinošice 89 na 
pronájem přísálí u kulturního domu na zřízení počítačové učebny pro občany.  
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo žádost č.j. 110/08 Martina Vaněrka, Svinošice 89 na pronájem 
nebytových prostor a to přísálí kulturního domu a to na dobu určitou od 1.6.2008 do 
31.12.2008 za 1,-Kč slovy jednukorunu českou. Nebytové prostory budou použity výhradně 
pro provozování počítačové učebny pro občany, nájemce si na své náklady zajistí počítačové 
vybavení a další potřebné zázemí pro provozování počítačové učebny. Nájemce nesmí bez 
vědomí pronajímatele provádět žádné stavební úpravy, pokud budou s povolením 
pronajímatele provedeny, musí být po ukončení pronájmu pronajímaný prostor uveden do 
původního stavu. Dále nájemce nesmí pronajaté prostory dál pronajímat třetí osobě. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby do dalšího řádného zasedání zastupitelstva 26.5.2008 
zpracoval návrh nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor. 
 

 
 

Hlasování č10:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 10 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 

 
 

Hlasování č11 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 7 - 

Bod č. 11 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 

 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 2.5.2008 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 


